平成２９年９月２１日

  会 員 各 位

 一般社団法人 東京都トラック協会
                                            会  長   千 原 武 美

「団体課題別人材力支援事業 集合研修（第２０・２１回）」の募集案内

平素は、当協会の事業運営につきまして、格別なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申
し上げます。

さて、引き続き、中小企業の人材の確保・育成・定着支援を目的とした｢団体課題別人
材力支援事業｣の一環である、「集合研修」についてご案内申し上げます。

今回については、10/11「トラック業界に必要なコミュニケーション力」、10/19「ホス
ピタリティマネジメント・リーダーシップ研修」となっております。

つきましては、この機会をご活用いただき、日々の業務にお役立ていただきますよう
ご案内申し上げます。詳細は、別添「参加申込書」をご参照ください。

なお、本研修は今後もテーマを変えて随時ご案内していく予定です。（全30回予定）

記
１．募集内容

 （１）第２０回目「トラック業界に必要なコミュニケーション力」

対象：リーダー・一般従業員 定員：４８名

日時：１０月１１日（水）9：30～12：30 申込期間：１０月５日まで

会場：新宿区四谷３丁目１－８ 東京都トラック総合会館 ４階会議室

概要：コミュニケーションを通して顧客から上手に情報を引き出す方法や、関
係を深める方法を学びます

（２）第２１回目「ホスピタリティマネジメント・リーダーシップ研修」

対象：経営者・管理職 定員：２４名

日時：１０月１９日（木）9：30～12：30 申込期間：１０月５日まで

会場：中央区日本橋３丁目８－２ 新日本橋ビルディング７階

概要：部下を「管理する」から「生かす」マネジメントに転換するエッセンス
を学びます

２．注意事項

  本講習は人材教育等に課題を抱えている東京都内の中小企業を対象としたものです。

   ※中小企業とは常時使用する従業員が 300 人以下、または資本金 3 億円以下の企業

以 上

＜本件に関する問い合わせ先＞

東京都トラック協会コンソーシアム

マンパワーグループ㈱職場改善事務局

TEL：０３－３３４２－４７６０

FAX：０３－３３４２－５５５４

E-mail：dantai-truck@manpower.co.jp

東ト協事務局

東京都トラック協会 運行管理部 業務課

TEL：０３－３３５９－６２５７